
Odsłonięto  obelisk  na
Polankach w Szczawie
Polanki w Szczawie, miejsce – ewenement w skali kraju – to
tutaj  dokonano  ostatnich  zrzutów  zaopatrzenia,  oraz
Cichociemnych  dla  Polskiego  Podziemia  podczas  II  wojny
światowej.  Jak  podkreśla  organizator  wydarzenia  Paweł
Sułkowski, Prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych –
1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK, odsłonięcie obelisku na
Polankach jest symbolicznym wyrazem hołdu dla bohaterów II
wojny  światowej.  Podczas  wydarzenia  Powiat  Limanowski
reprezentowała  Wicestarosta  Agata  Zięba.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. w intencji żołnierzy
1. PSP AK i ich rodzin, współpracowników oraz załóg samolotów
dokonujących zrzutów na „Wildze”, którą sprawował ks. Leon
Królczyk  proboszcz  parafii  w  Szczawie.  Następnie  ppłk
Arkadiusz  Skupień  reprezentujący  Dowództwo  Komponentu  Wojsk
Specjalnych  dokonał uroczystego odsłonięcia obelisku, który
poświęcił ks. Leon Królczyk.

Okolicznościowe  przemówienia  wygłosili:  wicestarosta  Agata
Zięba, sekretarz gminy Kamienica – Jarosław Augustyniak oraz
ppłk  Arkadiusz  Skupień.  Wicestarosta  oraz  sekretarz  gminy
podkreślili  doniosłość  tego  wydarzenia  oraz  gotowość  do
dalszej współpracy w celu popularyzowania lokalnej historii.
Ppłk  Arkadiusz  Skupień  przypomniał,  że  przodkowie  obecnych
mieszkańców Szczawy pomagali żołnierzom i ich rola nie może
być zapomniana.
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Wiązanki przed obeliskiem złożyli: wicestarosta Agata Zięba;
delegacja  gminy  Kamienica;  weteran  kpt.  Jerzy  Widejko
„Jureczek”; delegacja Dowództwa Komponentu Wojsk Specjalnych;
delegacja Karpackiego Oddziału Straży Granicznej jednostki w
Zakopanem;  Michał  Masłowski,  naczelnik  Biura  Edukacji
Narodowej krakowskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej;
delegacja  Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP
Oddział w Krakowie oraz Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa;
delegacja Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczawie.

Ostatnim  punktem  programu  był  przelot  samolotu  ZLIN  z
Aeroklubu Podhalańskiego w Nowym Sączu. Pilot – Janusz Miś.

 

Źródło,fot. : tv28, Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych – 1 Pułk Strzelców

Podhalańskich AK
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Rozwój  poprzez  współpracę  –
Zagórzańskie  Dziedziny
przykładem dobrej praktyki
Przez  dwa  kolejne,  słoneczne  dni  (2  i  3  września  b.r.)
przedstawiciele przedsiębiorstw społecznych z Radomia i okolic
doświadczali wszystkimi zmysłami Zagórzańskich Dziedzin.

Ludzie  pełni  pasji,  talentów,  pomysłów,  bardzo  otwarci  na
potrzeby  drugiego  człowieka,  reprezentujący:  Mazowiecki
Ośrodek  Wsparcia  Ekonomii  Społecznej,  Stowarzyszenie  Pomocy
Osobom Niepełnosprawnym „Przyjaźni”, Spółdzielnię Przystanek
Kozienice,  Fundację  Radomskie,  Spółdzielnię  Pierrot  i  Róża
oraz  Stowarzyszenie  Orzeł  i  Reszka  dobrymi  wzorami  i
praktykami inspirowali się w Zagórzańskich Dziedzinach. Stąd
czerpali energię do swoich działań, ale zostawili też cząstkę
siebie – swoich umiejętności, wrażliwości, zamiarów; swoich
osobowości  otwartych  w  dużej  mierze  na  ludzi,  którzy  nie
zawsze mogą sobie samodzielnie poradzić.
Gospodarze zgotowali swoim gościom program obfitujący w wiele
atrakcji,  oparty  o  ofertę  podmiotów,  osób  i  instytucji
skupionych wokół zagórzańskiej marki lokalnej.
Radomianie  odwiedzili  Urząd  Gminy  Mszana  Dolna  –  siedzibę
inicjatora  i  koordynatora  Zagórzańskich  Dziedzin.  Tutaj
dowiedzieli się na czym polegają działania podejmowane przez
kreatorów tej marki, na co zwracają uwagę, co ich inspiruje i
na jakie przeszkody napotykają w swojej pracy.
Przykłady trójstronnej współpracy przedstawiciele tworzącego
się właśnie klastra Ekonomii Społecznej „Zorientowani” poznali
już w terenie, osobiście doświadczając korzyści płynących ze
kooperacji.
W  Studio  RZ,  oprócz  artystycznej  oferty  tego  miejsca,
zobaczyli punkt sprzedaży produktu lokalnego oraz Zagórzańską
Księgarenkę. Dowiedzieli się jak wygląda współpraca marki z
przedsiębiorcami  oraz  organizacjami  pozarządowymi.  Karolina
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Zapała,  Prezes  Stowarzyszenia  Kierunek  Przyszłość,
wyartykułowała  korzyści  jakie  NGOsom  i  marce  przynosi
działanie  podejmowane  dla  realizacji  wspólnego  celu.
W gorczańskiej części Zagórzańskich Dziedzin goście poznali
ofertę  Gorczańskiego  Parku  Narodowego.  Zauroczeni  pięknym
filmem  prezentującym  osobliwości  przyrodnicze  chronionych  w
tym  regionie  roślin  i  zwierząt,  z  jeszcze  większym
zainteresowaniem  doświadczali  kolejnych  wrażeń  podczas
zwiedzania  ekspozycji  przyrodniczej  odzwierciedlającej
wędrówkę szlakiem turystycznym rozpoczynającym się w dolinie
potoku  i  prowadzącej  na  najwyższy  szczyt  Gorców,  Turbacz.
Doświadczyli wędrówki przez różne środowiska przyrodnicze –
buczynę karpacką, górnoreglowy bór świerkowy i polany reglowe.
Zabytkowy  i  przyrodniczy  aspekt  parku  dworskiego  był
dopełnieniem pozytywnych emocji Radomian. Obszerna wiedza i
lekkość  jej  przekazywania  przez  Annę  Kurzeję  –  Kierownik
Zespołu ds. Edukacji i Udostępniania Parku, przewodnika po tym
terenie, spowodowała prawdziwy zachwyt mieszkańców Subregionu
Radomskiego.
Dobrych wrażeń, które od początku wizyty towarzyszyły naszym
gościom  nie  zakłóciła  nawet  lekka  zadyszka,  jaką
nieprzyzwyczajeni  do  górskich  terenów  Radomianie  złapali
podczas  wspinaczki  do  Orkanówki  –  wspomina  koordynatorka
wizyty.
W domu Władysława Orkana poznali historię życia i twórczości
Piewcy  Gorców.  Jadwiga  Zapała,  kustosz  tego  miejsca,  z
niezwykłą  precyzją  opowiadała  o  najważniejszych  faktach  z
biografii  Władysława  Orkana.  Podkreśliła  ogromną  rolę  jego
matki, Katarzyny Smreczyńskiej, w kształtowaniu się tożsamości
Dumaca z Gorców.
Jakby  wrażeń  na  ten  dzień  było  mało  uczestnicy  wizyty
studyjnej doświadczyli jeszcze przejażdżki UAZem po leśnych
traktach.  W  drodze  do  miejsca  swojego  zakwaterowania  –
Młodzieżowego  Ośrodka  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjnego  na
Śnieżnicy w Kasinie Wielkiej rozkoszowali się tą niespodzianką
przygotowaną przez gospodarzy.
Doświadczeniami i wrażeniami tego dnia dzielono się do późnych



godzin nocnych.
Drugi  dzień  wizyty  w  Zagórzańskich  Dziedzinach  mieszkańcy
Subregionu Radomskiego rozpoczęli od udziału we Mszy św. w
kaplicy ośrodka, poznania historii tego szczególnego miejsca
oraz  zdrowego  trekkingu  na  szczyt  Widlatej  Góry.  Każdym
zmysłem chłonęli beskidzką tym razem przyrodę i przepiękne
wieloplanowe widoki, jakie rozpostarły się przed nimi z górnej
stacji wyciągu narciarskiego Kasina Ski oraz z podszczytowej
polany.
Po porannej zaprawie sianko zebrane z zagórzańskich łąk, które
przygotowała na warsztaty rękodzielnicze Elżbieta Ząbczyńska,
Prezes Zagórzańskich Pasjonatów Stowarzyszenia Rękodzielników,
pachniało wybornie! Przy takim aromacie tworzenie figurek z
suchej trawy szło wszystkim jak z płatka. Każdy z uczestników
warsztatów z prawdziwą dumą odbierał certyfikat i prezentował
swoje dzieło.
Aromatom na ten dzień nie było jednak końca…
Tym razem zapachy zaprowadziły naszych gości do zagórzańskiej
kuchni,  w  której  królowały  tego  dnia  cztery  tradycyjne
potrawy: kluski rozgarnywane, zwane sapką, pierogi z suszonymi
śliwkami, kołacz razowy na słono i zupa z korpieli – informują
Zagórzanie. Radomianie dowiedzieli się o tradycjach gotowania
i spożywania tych dań w regionie, właściwościach zdrowotnych
pełnowartościowych produktów niezbędnych do przygotowania tych
potraw,  o  warsztatach  z  ich  gotowania,  które  stanowią
uzupełnienie oferty Zagórzańskich Dziedzin oraz zaawansowanej
już procedurze ich wpisu na Listę Produktów Tradycyjnych.
Swoją  wizytę  w  Zagórzańskich  Dziedzinach  goście  tworzący
Klaster MOWES zakończyli w Pasiece BARTEK w Kasince Małej. Tam
uczestniczyli  w  kolejnych  warsztatach  z  bogatej  oferty
zagórzańskiej  marki  lokalnej.  Dowiedzieli  się  o  siedmiu
różnorodnych  propozycjach  szkoleniowych  opartych  o  życie
pszczół, rośliny miododajne, miód i produkty pszczele, jakie
oferuje Stowarzyszenie Zagórzańska Kraina, w ramach którego
działa pasieka. Sami przeszli ścieżkę „Od kwiatowego koszyka
do miodu słoika”. Mieszkańcy Subregionu Radomskiego zachwycili
się w tym miejscu sposobem wykorzystania środków finansowych



pozyskanych w ramach grantów Małopolskiego Ośrodka Wsparcia
Ekonomii Społecznej.
Wędrując  po  Zagórzańskich  Dziedzinach  przedstawiciele
Mazowieckiego  Ośrodka  Wsparcia  Ekonomii  Społecznej  i
skupionych wokół niego podmiotów na każdym kroku odnajdywali i
poznawali  inspiracje  Zagórzan  do  działania  w  ramach  marki
lokalnej – gościnę podsumowują gospodarze. To było również dla
nas pełne inspiracji spotkanie. Zobaczyliśmy zupełnie inny niż
u  nas  aspekt  działalności  Podmiotów  Ekonomii  Społecznej.
Chłonęliśmy  z  ogromną  ciekawością  tę  wiedzę  i  czerpaliśmy
również z doświadczeń naszych gości, wszak stworzenie oferty
dla osób z niepełnosprawnościami jest w naszych planach.
W trakcie wizyty powstał już nawet pierwszy wspólny projekt –
zaawansowany  w  wykorzystaniu  nowych  technologii  Maciej  ze
Stowarzyszenia Orzeł i Reszka wraz ze swoją szefową, Jadwigą,
tworzą właśnie film, w którym nasi goście dzielą się swoimi
emocjami,  jakie  były  ich  udziałem  podczas  odkrywania
Zagórzańskich  Dziedzin  –  dodają  kreatorzy  marki  lokalnej.
Zobaczymy, jak na nasz region patrzą przez swoje „okulary”.
Opublikujemy Wam go wkrótce na profilu @zagorzanskiedziedziny
w  mediach  społecznościowych  oraz  w  zakładce  poświęconej
tworzeniu  zagórzańskiej  marki  lokalnej  na  stronie
www.mszana.pl. Koniecznie obserwujcie nas w tych mediach!
Wyjazd i pobyt przedstawicieli przedsiębiorstw społecznych z
Ziemi  Radomskiej  w  Zagórzańskich  Dziedzinach  sfinansował
Mazowiecki  Ośrodek  Wsparcia  Ekonomii  Społecznej,  który
aktywnie  wspiera  inicjatywę  przedsiębiorstw  społecznych
regionu radomskiego w tworzeniu Klastra Ekonomii Społecznej
„Zorientowani”.

GALERIA ZDJĘĆ
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Koło  Gospodyń  z  Porąbki
podczas  dzisiejszych
„Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego”
Pomimo padającego deszczu, 17 września na limanowskim rynku
odbyły się „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z udziałem
pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Porąbce (gm. Dobra).

Wydarzenie organizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej
odbyło się w godzinach od 9:00 do 13:00 .

Na  stoisku  gospodyń  z  Porąbki  można  było  skosztować  i
zaopatrzyć  się  w  pyszne  produkty  takie  jak  m.in:  domowe
wypieki  i  przetwory,  jak  również  dekoracje  i  rękodzieło
artystyczne.
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Dziękujemy  uczestnikom  dzisiejszego  wydarzenia  oraz  
gospodyniom z KGW w Porąbce, które dzielnie stawiły czoła
dzisiejszej deszczowej pogodzie promując dziedzictwo kulinarne
i artystyczne swojego regionu oraz powiatu limanowskiego .

Zapraszamy już za tydzień na kolejne piątkowe spotkanie z
regionalnymi smakami!

  

Na limanowskim rynku otwarto
wystawę IPN pn. „TU rodziła
się solidarność „
W środę 15 września 2021 r. na rynku w Limanowej odbyło się
uroczyste otwarcie wystawy Instytutu Pamięci Narodowej pn. „TU
rodziła się Solidarność”. Plenerowa wystawa utworzona została
w związku z 40. rocznicą powstania Solidarności oraz wpisuje
się  w  cykl  regionalnych  wystaw  przedstawiających  korzenie
ruchu społecznego i związkowego „Solidarności”. Prezentuje też
w ujęciu ogólnopolskim i lokalnym rozwój oraz spuściznę buntu
polskich robotników, który rozpoczął się latem 1980 r.

Wydarzenie  zgromadziło  wielu  gości,  w  tym  przedstawicieli
Małopolskich Organizacji Związków Rolniczych i Robotniczych,
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NSZZ Solidarność, oraz przedstawicieli władz samorządowych. W
otwarciu wystawy uczestniczyli: Mieczysław Uryga  – Starosta
Limanowski,  Wojciech  Włodarczyk  –  Etatowy  Członek  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  –  Członek  Prezydium  NSZZ  RI
,,Solidarność” na szczeblu Krajowym, Stanisław Kyrc – Członek
Zarządu Powiatu Wielickiego – Przewodniczący Małopolskiej Rady
Wojewódzkiej  NSZZ  RI  ,,Solidarność”,  Dawid  Chrobak   –
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Zakliczyn,  Sekretarz   Prezydium
Małopolskiej  Rady  Wojewódzkiej  NSZZ  RI  ,,Solidarność”,  Jan
Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa, Paweł Ptaszek – Wójt Gminy
Tymbark,  Jolanta  Juszkiewicz  –  Przewodnicząca  Rady  Miasta
Limanowa, Agnieszka Siudak –  Dyrektor biura poselskiego która
przeczytała List Okolicznościowy od Posła na Sejm RP Wiesława
Janczyka,  oraz Krzysztof Kotowicz – Członek Prezydium Zarządu
Regionu Małopolska NSZZ Solidarność. Został również odczytany
List od I Wicewojewody Małopolskiego Józefa Leśniaka.
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Pomysłodawcą zorganizowania wystawy był Wojciech Włodarczyk,
który  też  zainicjował  zorganizowanie  konkursu  w  szkołach
podstawowych kl. 7 i 8 oraz w szkołach średnich na terenie
Powiatu Limanowskiego. Organizatorem konkursu jest powiat pod
Patronatem  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi.  O
patronaty wystąpimy również do Wojewody Małopolskiego i do
Marszałka  Województwa  Małopolskiego  oraz  zaprosimy  do
współorganizacji  Wójtów  i  Burmistrzów  z  terenu  powiatu
limanowskiego.
Celem Konkursu będzie:
1. Popularyzowanie najnowszej historii Polski związanej z 40-
leciem powstania NSZZ Rolników Indywidualnych ,,Solidarność”
2. Budowanie poczucia dumy i tożsamości narodowej
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3.  Kształtowanie  świadomości,  postawy  patriotycznej  i
obywatelskiej motywującej do odpowiedzialnego uczestnictwa w
życiu społecznym i publicznym
4. Pobudzanie aktywności twórczej
5. Podkreślanie roli rolnika i polskiej wsi w życiu każdego
obywatela
6. Zainteresowanie młodego pokolenia problemami wsi
7. Popularyzowanie wśród młodzieży wiedzy o funkcji i roli
związków zawodowych
8.  Poznanie  wpływu  działalności  osób  zasłużonych  na
współczesną  historię  Polski
9. Rozwijanie i kształtowanie wyobraźni plastycznej
Założenia organizacyjne:
1. 15 wrzesień 2021 – ogłoszenie konkursu
2. Do 15 października 2021 – zamieszczenie na stronie powiatu
oraz rozesłanie do szkół regulaminu konkursu.
3.  22-24  listopad  –  złożenie  prac  w  budynku  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej
4. Do 30 listopada – powołanie komisji i przeprowadzenie oceny
prac
5.  10  grudnia  –  wręczenie  nagród  podczas  uroczystej
konferencji zorganizowanej w Limanowskim Domu Kultury z okazji
finału  konkursu,  podsumowania  wystawy  ,,Tu  rodziła  się
,,Solidarność”  ,  oraz  otwarcia  wystawy  na  okoliczność  40
rocznicy wprowadzenia Stanu Wojennego w Polsce.



Wystawę  „TU  rodziła  się  Solidarność”  na  Limanowskim  Rynku
można zwiedzać do 15 października br. Zapraszamy!

 

Święto Podwyższenia Krzyża na
Górze  Potaczkowej  –  wspólna
modlitwa  i  kultywowanie
tradycji
14 września odbyło się Święto Podwyższenia Krzyża na Górze
Potaczkowej.  Patronat  nad  wydarzeniem  objął  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga.  
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Wtorkowe spotkanie rozpoczęło się od Drogi Krzyżowej z os.
Potaczki w Podobinie. Następnie odbyła się uroczysta msza św.
na Górze Potaczkowej.

Mszę św. pod krzyżem milenijnym odprawili ks. Tadeusz Korczak,
proboszcz  parafii  pw.  św.  Sebastiana  w  Niedźwiedziu,  ks.
Dominik Woch, ks. Józef Niedźwiedzki, a także kapłani z Helu i
Wejherowa,  przebywający  na  urlopach  w  gminie  Niedźwiedź.
Oprawę muzyczną Eucharystii przygotowały zespoły regionalne:
„Porębiański Ród” oraz Gminny Zespół Pieśni i Tańca „Halny”
wraz z uczniami Bronisława Kaczora: wnukiem Marcinem Kaczorem,
Katarzyną Drąg, Kingą Krzan i Magdaleną Starmach. Gościnnie na
skrzypcach zagrali Bogdan Nawara i Marianna Kościelniak.

W trakcie uroczystości Zespół Pieśni i Tańca „Halny” otrzymał
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nagrodę Starosty Limanowskiego. Wręczyli ją radni powiatowi –
Janusz Potaczek i Grzegorz Wójcik. Jak podkreśla Aneta Kujacz,
kierownik Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Niedźwiedziu,
zespół przetrwał trudny czas pandemii i angażuje się w życie
gminy i całego regionu. Do zespołu należy obecnie prawie 70
dzieci, kierownikiem jest Daniel Lach, a instruktorem – Dorota
Kościelniak.

Inicjatorem obchodów na Górze Potaczkowej jest ks. proboszcz
Tadeusz  Korczak,  który  podkreśla,  że  wydarzenie  na  stałe
wpisze się do kalendarza uroczystości gminy Niedźwiedź.

Nad  bezpieczeństwem  uczestników  czuwali  ratownicy,  druhowie
OSP Niedźwiedź.

 

Źródło,fot.: GBiOK w Niedźwiedziu, TV28.
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Miejska  Biblioteka  Publiczna
w  Limanowej  podsumowała
projekt „Literacka podróż za
jedną książkę, czyli Majka z
Siwego Brzegu powraca”
15 września w sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury, pod
hasłem  „I  znów  jesteśmy  razem”,  odbyło  się  spotkanie
podsumowujące  projekt  promujący  czytelnictwo  pn.  „Literacka
podróż za jedną książkę, czyli Majka z Siwego Brzegu powraca”
dofinansowany  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego. Przedsięwzięciu Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Limanowej partnerował również Powiat Limanowski, a patronat
nad wydarzeniem objęli: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga
oraz radio RDN Nowy Sącz.

Spotkanie  w  odnowionej  siedzibie  miejskiej  biblioteki  było
okazją  do  podsumowania  projektu,  który  od  kilku  miesięcy
realizowała  limanowska  książnica,  a  koncentrował  się  on  w
swojej  tematyce  na  zmianach  zachodzących  w   przestrzeni
czytelniczej. Przewodniczką uczestników była Majka – bohaterka
książki Miry Jaworczakowej pt. „Majka z siwego Brzegu”. W
ramach  „Literackiej  podróży  za  jedna  książkę”  zrealizowano
szereg wydarzeń, w tym spotkania autorskie z pisarzami dla
dzieci, warsztaty artystyczne promujące książkę, połączone z
akcjami happeningowymi oraz spotkanie dla młodzieży ze znanym
youtuberem Marcinem Okoniewskim.

Jednym  z  ważnych  punktów  spotkania  było  rozstrzygnięcie
konkursu literackiego przeprowadzonego w formie on-line pn.
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„Naprawdę nasza, czyli bajka o bibliotece marzeń”, którego
uczestnicy mieli za zadanie kreatywnie opowiedzieć o swojej
wymarzonej  bibliotece.  Oceny  prac  literackich  podjęła  się
komisja  konkursowa  w  składzie:  Jadwiga  Marzec,  Jolanta
Bugajska oraz Krystyna Trzupek.

Nagrody dla laureatów konkursu wręczyli Mieczysław Uryga  –
Starosta Limanowski oraz Jolanta Juszkiewicz – przewodnicząca
Rady Miasta Limanowa.

Zarówno jury jak i zaproszeni goście podkreślali wysoki poziom
nadesłanych prac:

„Cieszę  się,  że  mogę  razem  z  wami  uczestniczyć  w  tym
podsumowaniu.  Warto  podkreślić  również  fakt,  że  konkurs
cieszył  się  dużym  zainteresowaniem,  a  przesłane  prace
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literackie były na wysokim poziomie. Gratuluję laureatom w
poszczególnych kategoriach wiekowych i życzę wszystkim wielu
wspólnych  spotkań  z  lekturą  w  naprawdę  naszej  bibliotece
marzeń”  –  mówił  Starosta  Limanowski,  zwracając  się  do
zebranych w Sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury.

Warto  podkreślić,  że  spotkaniu  podsumowującemu  projekt
towarzyszyło  wiele  atrakcji,  wśród  nich:  happening  ulicami
miasta z Marią Konopnicką (w tę rolę wcieliła się pisarka
Jadwiga Marzec) i bohaterem Psiego Patrolu oraz uczniami klasy
3 Szkoły Podstawowej nr 3 w Limanowej  wraz z wychowawcą –
Panią  Jolantą  Juszkiewicz,  bańkowa  kapsuła  oraz  warsztat
rysowania karykatur.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/DSC_3507.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/DSC_3480-1.jpg


„Tu rodziła się Solidarność”.
Zaproszenie  na  otwarcie
wystawy
W środę 15 września br. o godz. 13.00 na płycie rynku w
Limanowej  odbędzie  się  uroczyste  otwarcie  wystawy
przygotowanej przez Instytut Pamięci Narodowej pt. „Tu rodziła
się  Solidarność”.  Organizatorem  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski. 

Wystawa w Limanowej wpisuje się w cykl regionalnych wystaw o
korzeniach  ruchu  społecznego  i  związkowego  „Solidarności”.
Prezentuje  w  ujęciu  ogólnopolskim  i  lokalnym  rozwój   i
spuściznę buntu polskich robotników, który rozpoczął się latem
1980 r.

Serdecznie zapraszamy do udziału !

Trwają  nabór  kandydatów  do
chóru LimaNovum
Rozpoczyna się jesienny nabór do Chóru mieszanego LimaNovum,
działającego   przy  Limanowskim  Domu  Kultury  od  marca  br.
Dyrektorem zespołu skupiającego osoby z Limanowej i okolic
kochające  muzykę  i  śpiew  jest  Ivan  Vrublevsky  –  dyrygent
chóralny,  wokalista  i  kompozytor,  absolwent  Akademii
Muzycznych  im.  A.  Nieżdanowej  w  Odessie  na  Ukrainie  oraz
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Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie. 

Kierownictwo chóru LimaNovum ogłasza uzupełniający nabór do
głosów:  altów,  tenorów  i  basów/barytonów.  Chętni  do
rozpoczęcia swojej przygody z muzyką chóralną są zaproszeni na
przesłuchania, które od 15 września br. odbywać się będą w
każdą środę i piątek o godz. 19: 00 w Limanowskim Domu Kultury
(sala teatralna na II piętrze).

Warto wspomnieć, że LimaNovum zainaugurował swoją działalność
uroczystym  koncertem  27  czerwca  br.  w  Limanowskim  Domu
Kultury, prezentując ciekawy, różnorodny repertuar.  Zespół
koncertował  także  w  sanktuarium  w  Pasierbcu  podczas
sierpniowego odpustu. Chór ma już zaplanowane kolejne koncerty
i wyjazdy, prezentujące różnorodną muzykę chóralną.
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źr.:  LDK Limanowa

Zapraszamy na XXII Powiatowe
Święto Owocobrania w Łukowicy
12 września zapraszamy do Łukowicy na XXII Powiatowe Święto
Owocobrania  organizowane  przez  Gminny  Ośrodek  Kultury  w
Łukowicy.

Wydarzenie  rozpocznie  się  o  15:  45  przy  gminnym  Ośrodku
Kultury i Sportu i Turystyki, a oficjalne otwarcie poprzedzi
Msza Święta w intencji rolników i sadowników oraz uroczysty
przemarsz.

W programie artystycznym znajda się m.in: występ obchodzącej
jubileusz 15- lecia Orkiestry Dętej „Echo Gminy Łukowica”,
autorski program Lecha Dyblika, występy zespołów regionalnych
oraz koncerty: „Mozart kontra Sinatra” oraz zespołu „Baciary”.

Wydarzenie  zakończy  wspólna  zabawa  taneczna  z  zespołem
muzycznym „Górmani”.

Uczestnicy  powiatowego  owocobrania  będą  mogli  korzystać  z
dodatkowych  atrakcji  tj.:  stoiska  kulinarne  KGW,  stoiska
wystawowe,  handlowe,  agroturystyczne,  a  także  pokaz
ratownictwa  przeprowadzony  przez  druhów  OSP  Łukowica,  plac
zabaw dla najmłodszych i wiele innych.

Szczegółowy  program  imprezy  zamieszczony  jest  na  poniższym
plakacie informacyjnym:
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Serdecznie zapraszamy!

 

źr.: UG Łukowica

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” po raz kolejny
zagościły  na  limanowskim
rynku
10  września  br.  (piątek)  na  limanowskim  rynku  odbyło  się
spotkanie  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej. W ten
piątek można było odwiedzić stoisko promocyjne pań z Koła
Gospodyń  Wiejskich  w  Słopnicach  –  pełne  tradycyjnych
przysmaków, oraz stoisko Seniorek z Limanowskiego Domu Kultury
z rękodziełem artystycznym .

Cotygodniowe  spotkanie  odbyło  się  w  godzinach  od  9:00  do
13:00.  Miłośnicy  regionalnych  smaków  mogli  po  raz  kolejny
spróbować i zakupić  produkty takie  jak: domowe pieczywo,
krokiety, inne wyroby garmażeryjne, czy przetwory. Oprócz tego
można było nabyć ozdoby i rękodzieło artystyczne.
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Dziękujemy  wszystkim  którzy  wzięli  udział  w  dzisiejszym
wydarzeniu  poświęconym  promocji  dziedzictwa  kulinarnego  i
kulturalnego naszego powiatu.
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